görülebileceğini, Kur’ân âyetlerinde bereket olduğunu ve bazı hastalıklara şifa olabileceğini

söylemişlerdir. Bazı tefsirciler ise bu durumu kabul etmelerine rağmen ilgili uygulamaların,

Kur’ân’ın şifa olduğunu ifade eden bu âyetlerle temellendirilmesini doğru bulmamışlardır.14

İbn Kesîr (öl. 774/1373), Fatiha15 ve Felak16 sûreleri ile Kalem sûresinin -nazarla ilişkilendirilen-

48. âyetini tefsir ederken17 rukye konusuna değindiği halde bu üç âyette hiç değinmemiştir.

Tefsir eserinde rivayetlere oldukça önem veren ve hadis ilmine hâkimiyetiyle bilinen İbn Kesîr

Basrî’nin (ö. 110/728) “Allah Teâlâ, Kur’ân’ı göğüslerde olana şifa olarak indirdi, sizin (bedenî)

hastalıklarınıza şifa kılmadı.”18 sözü de bu konuda önemli bir uyarıdır.

Müfessirlerin önemli bir kısmı da bu âyetlerde geçen şifayı, Kur’ân’ın yol gösteren ilâhî

bir hitap olarak yani içeriği itibarıyla şifa oluşu üzerinde durmuşlardır.

şifadan istifade etmeleri mümkün değildir. Aksine Kur’ân, ona inanmayanlar için bir hüsran

sebebidir. Bu hüsranın sebebi de Kur’ân değil inkârcıların kendisidir.28 Kulaklarında, Kur’ân’a

karşı önyargıları sebebiyle anlamalarını engelleyen bir ağırlık vardır.29 Tâbiîn âlimlerinden

Katâde (öl. 117/735), Kur’ân’ın müminlere şifa oluşunu “Kur’ân’ı duydukları zaman, ondan

faydalanırlar (uygularlar), hıfzederler (korumak, ezberlemek, sahip çıkmak) ve anlarlar

(bilinçli okurlar).” şeklinde açıklamaktadır.30

Bâtıni (İçsel) ve Zahirî (Dışsal) Şifa

Kur’ân’ın şifa oluşuyla ilgili yorumları bâtıni (içsel) ve zâhirî (dışsal) olarak ikiye

Kur’ân’ın mucizeliği, onun zahirî açıdan şifa oluşunu ifade

etmektedir.43

İnsan hayatı üzerindeki etkisi ve misyonu açısından insan-Kur’ân ilişkisi hasta-ilaç

ilişkisine benzetilince müfessirler de bu ilişki üzerinde detaylı bir şekilde durmuş ve

benzetmeyi geniş bir şekilde açıklamışlardır. Mâtürîdî’ye (öl. 333/944) göre tıpkı bedeni saran,

ona zarar veren, helâk eden afet ve hastalıklar olduğu gibi dine zarar veren, dini yok eden afet

ve hastalıklar da bulunmaktadır. Bedenin hastalıklarından kurtulması ve sağlığına kavuşması

için ilaçlar olduğu gibi Kur’ân da dinî açıdan insanın hastalıklarını iyileştiren bir şifa kaynağı